
 

平成３０年１０月９日  

 

１・２学年保護者の皆様 

 

広島市立美鈴が丘高等学校 

校 長   小 林 俊 文 

ＰＴＡ会長 河 野 憲 靖 

 

１・２学年進路講演会開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、

本校教育およびＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、２年生は修学旅行を終えると高校生活の後半に入り、自らの進路についてより

深く考える時期となりました。志望する進路の確実な実現のためには、大学受験等に対

する早期の意識づけが必要です。そこで、私たち保護者も大学入試の現状や基礎知識等

を学び、子どもの指導に活かしていきたいと思います。 

このたび、講師として河合塾より 毛利 美佳 様をお招きし、下記の通り進路講演会

を開催いたします。何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参

加いただきますようご案内申し上げます。 

 参加の有無につきましては、１０月２９日（月）までに参加申込書を担任へご提出く

ださい。 

 

記 

 

１ 日 時  １１月１７日（土）１０：００～１１：００ 

 

２ 場 所  本校プレゼンテーションルーム 

（参加人数によっては変更の場合があります） 

 

３ 講 師  河合塾 西日本営業部 中四国営業チーム 

       チーフ 毛利 美佳 様 

 

４ テーマ  「受験を乗り切るために」 

        

５ 備 考  校内への駐車はできませんので公共交通機関でお越しください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

参加申込書   

     

    進路講演会に参加（します・しません）いずれかに○をつけてください 

 

                      年    組   番 生徒名 （             ） 

  保護者名（             ） 

担任へ提出 

10 月 29 日（月）〆
切 


